
平成２９年１月 

小学校６年生保護者様 

豊島区立巣鴨北中学校 

校 長  平 本  浩 実 

 

新入生保護者説明会のご案内 

 

厳寒の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、来年度、巣鴨北中学校に入学を予定されている保護者のみなさまを対象にいたしました

「新入生保護者説明会」を、下記の要領で実施いたします。 

４月の入学に向けた準備等の説明をさせていただきますので、何かとご多用とは存じますが、

ご出席くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １．日 時 

平成２９年２月９日(木) 午後３時５０分～５時 

２．場 所 

  旧朝日中学校仮校舎 ２階教室 

   ※４月より旧朝日中学校仮校舎に移転するため、一部工事中ではありますが実際に使用

する校舎で説明会を行います。ご注意ください。（裏面の地図をご覧ください。） 

３．内 容 

(1) 校長あいさつ 

(2) 学納金について 

(3) 学校概要及び教育活動について 

(4) 生活のきまり及び入学までの準備について 

(5) 入学式について 

(6) 質疑応答 

※説明会終了後、簡単な校舎見学を予定しております。お時間のある方はご参加ください。 

４．その他 

  (1)当日は、校庭が工事中のため、校舎裏の給食搬入門から入っていただく予定です。案内

に従って白山通りから敷地横の路地を入り、校舎裏までお進みください。 

   (2)上履きと外履きを入れる袋をご持参ください。 

   (3)標準服等の学校での販売は２月１９日（日）午前１０時から１２時まで、巣鴨北中１階

ランチルームで行う予定です。 

 

 ※入学することが確実なご家庭は、豊島区教育委員会から届いております「入学確認票」に必 

要事項を記入しご提出いただくことになっております。〆切りは２月１０日ですが、本校へ

の入学が決まりましたら早めにご提出ください。提出先は、本校正面玄関内受付前の箱です。 

※ご不明な点がございましたら、本校 副校長(柳澤)までご連絡ください。 

    電話番号 (３９１８)２１４４ 

 

 



旧朝日中学校仮校舎 案内図 

 

 

仮校舎（旧朝日中学校） 

豊島区西巣鴨４－９－１ 

敷地面積：5,493㎡（運動場 約1,900㎡） 

延床面積：校舎2,991㎡、体育館784㎡ 

都営三田線西巣鴨駅
エレベーター出入口 


